全国锅炉压力容器

标准化技术委员会
压力管道分技术委员会文件

管道分会[2026]第 004 号

关于举办 2026 年第一期压力管道法规及系列标准宣贯的通知

各有关单位及个人：

《工业管道安全技术规程》（TSG 31-2025）是特种设备工业管道技术监管的重要依

据，已于 2026 年 1 月 1 日起正式施行。TSG 31—2025 的具体技术细节引用了国家标准

《压力管道规范 第 1 部分：工业管道》（GB/T 20801.1-2025）、《压力管道规范 动力管

道》（GB/T 32270-2024），支撑了技术规程的具体执行。

为保证法规及标准的顺利实施，作为 TSG 31-2025 的修订牵头单位及 GB/T

20801.1-2025 和 GB/T 32270-2024 的执行管理单位，全国锅炉压力容器标准化技术委

员会压力管道分技术委员会（以下简称“管道分会”）计划举办第一期压力管道法规及

系列标准宣贯，现将有关事项通知如下：

一、宣贯时间：2026 年 3 月 25 日～27 日（3 月 24 日报到）

二、宣贯地点：中威蓝海御华大饭店（江苏省无锡市惠山区吴韵路 589 号）

三、宣贯对象：压力管道设计、制造、安装、使用单位的技术人员；压力管道检验、

检测机构的相关人员；相关标准化及业务技术人员。计划接收报名人数 300 人，额满截

止。

三、宣贯内容：邀请 TSG 31-2025、GB/T 20801.1-2025 和 GB/T 32270-2024 章节

主编详细解读法规标准关系、修订背景依据，并对重点条款变化进行解析。结束后管道

分会将发放学时结业证书。

四、宣贯费用：人民币 2200 元/人（含法规标准资料费），食宿统一安排，费用自

理。为了及时开具发票，请于 2026 年 3 月 10 日前自愿完成报名付款。

五、报名方式：按附件宣贯报名指南进行报名。

六、联系人：

1、上海迅羽化工工程高技术中心（管道分会秘书处设置单位主办的单位）：朱琦，

18621905321；

2、安徽万里行会议培训服务有限责任公司（宣贯承办单位）：徐秀群，13685594676；

附件：宣贯报名指南

二〇二六年一月二十八日

主题词：压力管道  法规  标准  宣贯  通知

 1 / 2

宣贯报名指南

一、信息填报

1、登录网址填报。

https://doc.weixin.qq.com/smartsheet/form/1_wpk7AHCwAAD6acxaghtzzGT3ov-

hNceQ_b014ca

2、二维码信息填报。

二、付款方式

宣贯费用：人民币 2200 元/人（含 GB/T 20801.1-2025、GB/T 32270-2024 和 TSG 31-2025

资料费）

1、单位汇款：备注“学员姓名”，与填报信息保持一致；

2、个人汇款：确因单位汇款困难需个人垫付，备注“单位全称”，与填报信息保持一致。

3、现场缴费：由承办单位收取并开具承办单位发票，可采用扫码（微信、支付宝）缴费。

注：如未做备注说明，一律退款处理（申请退款须由学员方提供盖章的“退款申请”），并按以

上要求重新付款。

三、发票信息

本次宣贯可开具如下内容发票，请报名时自行选择：

1、会务费：开票方为管道分会秘书处设置单位主办的单位，上海迅羽化工工程高技术中心

开 户 行：中国工商银行上海延平路支行

单位名称：上海迅羽化工工程高技术中心

账    号：1001 2676 0901 4400 714

行    号：102290026767

2、培训费：开票方为本次宣贯具体承办单位，安徽万里行会议培训服务有限责任公司

开 户 行：中国工商银行股份有限公司黄山支行

单位名称：安徽万里行会议培训服务有限责任公司

账    号：1310 0340 0902 4973 365

行    号：102371070014

2 / 2

发票开具时备注栏中注明“2026 年第一期压力管道法规及系列标准宣贯，学员姓名”。

四、注意事项

本次宣贯开具增值税全数电子发票。为便于发票正常开出，请务必于 2026 年 3 月 10 日前

完成付款，发票开出后将会发至报名邮箱，如未按截止时间内完成付款，则视为放弃报名名额。

如有发票内容变更请务必提前与开票方老师联系！

五、酒店信息

1、地点：中威蓝海御华大饭店（江苏省无锡市惠山区吴韵路 589 号）

2、食宿：一人单住：人民币 480 元/人/天；两人合住：人民币 310 元/人/天。

培训期间食宿安排，如有疑问请直接与宣贯承办单位联系。

承办单位：安徽万里行会议培训服务有限责任公司

联系人：徐秀群，13685594676。

3、日程：

报到时间：2026 年 3 月 24 日（周二）

培训时间：2026 年 3 月 25 日至 27 日（周三至周五）

4、交通：

1）无锡机场：乘坐机场 1 号线至无锡火车站→乘地铁 1 号线至终点站堰桥站→至 1 号

口旁公交总站，乘 650 至吴韵路（文惠路）下，乘 605 至吴韵路（加州洋房）下。

打车约 32 公里，约 90 元。

2）无锡东站：乘地铁 2 号线至三阳广场站→换乘 1 号线至终点堰桥站→至 1 号口旁公

交总站，乘 650 至吴韵路（文惠路）下，乘 605 至吴韵路（加州洋房）下。

打车约 25 公里，约 70 元。

3）无锡火车站：乘地铁 1 号线至终点站堰桥站→至 1 号口旁公交总站，乘 650 至吴韵

路（文惠路）下，乘 605 至吴韵路（加州洋房）下。

打车约 13 公里，约 30 元。